

Comune di BUCCINO

Provincia di Salerno



AREA AMMINISTRATIVA	<u>SEGRETERIA</u>

Originale

DETERMINAZIONE N. 120 DEL 04/05/2015

del Responsabile : dott. Salvatore TIANO

Liquidazione spese per richiesta agli Archivi Magistrali del Sovrano Militare Ordine di Malta per riproduzione del Cabreo n. 41. Commedia di San Giovanni di Buccino (1761).

¹ Liquidazione spese per richiesta agli Archivi Magistrali del Sovrano Militare Ordine di Malta per riproduzione del Cabreo n. 41. Commedia di San Giovanni di Buccino (1761).

COMUNE DI BUCCINO

Il Responsabile del Servizio

VISTO la delibera di G.C. 517 del 29/08/1997, resa immediatamente esecutiva, con la quale sono stati stabiliti i criteri e le modalità per lo svolgimento, da parte dei Responsabili dei Servizi e degli Uffici, delle funzioni;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 10 del 24/01/2010 inerente la "Modifica organizzazione degli uffici e servizi comunali, e successive modificazioni;

VISTO:

- il Provvedimento n. 6443 del 02/09/2014 del Sindaco pro-tempore di questo Ente, con il quale sono state conferite le funzioni gestionali ai sensi dell'art. 107 del 18 agosto 2000 n. 267 e degli artt. 18 e 35 del Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 43 del 16/02/2011;
- il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 38 del 06/08/1998,
 esecutiva ai sensi di legge;
- il regolamento comunale per la disciplina dei contratti in merito all'acquisto di beni e servizi;

VISTI:

- il Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario;
- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
- la delibera di G.C. n. 253 del 21/12/2009;

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9, comma 1, del D. L. 01/07/2009 n. 78 come convertito dalla Legge 03/08/2009 n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

PREMESSO che occorre formulare richiesta all'Archivio Centrale dell'Ordine di Malta in Roma, per ottenere l'inventario dei beni che la Commenda di Malta aveva a Buccino e nella Provincia con mappe acquerellate dei terreni posseduti;

CHE volontà di questa Amministrazione Comunale di riprodurre il materiale occorrente il Cabreo della Comunità di San Giovanni Gerosolimitano di Buccino, risalente agli anni 1760-

COMUNE DI BUCCINO

1761, periodo in cui la Chiesa e la Commenda erano guidate dal Cavaliere Don Giambattista D'Afflitto e detta documentazione si trova presso gli Archivi Magistrali del Sovrano Militare Ordine di Malta, dove è indicato dalla seguente collocazione: Cabrei, n. 41;

CHE il Cabreo è un documento fondamentale er la ricostruzione della situazione economica, edilizia, civile e religiosa del territorio buccinese a metà '700;

VISTA la Delibera di G.C. n. 28 del 11/02/2015 quale atto di indirizzo al Responsabile Amministrativo di formulare richiesta agli Archivi Magistrali del Sovrano Militare Ordine di Malta a Roma per la riproduzione del materiale suddetto;

VISTO il modulo della richiesta con codice n. 108/2014 per il rilascio di copia del "Cabreo n° 41, Commenda di San Giovanni di Buccino (1761): tot. 1700 immagini (già digitalizzate);

RITENUTO procedere all'assunzione dell'impegno e di liquidare € 300,00 quali diritti di riproduzione agli Archivi Magistrali del Sovrano Militare Ordine di Malta;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso dal responsabile dell'area economico-finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

- 1. Di richiamare quanto espresso in premessa quale parte integrante;
- 2. Di impegnare la somma di € 300,00 per la riproduzione del Cabreo n° 41, Commedia di San Giovanni di Buccino (1761) per le motivazioni espresse in premessa;
- 3. Di liquidare la somma di € 300,00 tramite bonifico bancario a: Banca Prossima Filiale di Milano Piazza P. Ferrari 10 -20121 Milano Gran Magistero del S.M.O. Di Malta con la seguente causale "pagamento dei diritti di riproduzione delle immagini;

COMUNE DI BUCCINO

- 4. Di imputare la spesa sull'intervento 1010202 cap. 81 del Bilancio del corrente esercizio finanziario;
- 5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel D. Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/202 n. 174;
- **6.** Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti susseguenti al presente atto.

Buccino 16/03/2015



IL RESPONSABILE/DE/L SERVIZIO

Dott. Salvatore Tions

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; Accertato che la spesa rientra nei limiti dell'impegno assunto;

APPONE IL VISTO

Per la liquidazione contabile della presente spesa

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.

Buccino, lì 04 maggio 2015



il Responsabile rag. Ernesto Gruoglio